Vitória, sexta-feira, 28 de Janeiro de 2022Vitória, sexta-feira, 28 de Janeiro de 2022Vitória, sexta-feira, 28 de Janeiro de 2022742
DOM/ES - Edição Nº1.945

Vitória, sexta-feira, 28 de Janeiro de 2022 Vitória, sexta-feira, 28 de Janeiro de 2022

www.amunes.es.gov.br

Consórcio Público Rio Guandu

Resolução

RESOLUÇÃO Nº 003/2022 - ASSEMBLÉIA GERAL

Autoriza o reajuste, a título de reposição salarial, dos valores dos cargos previstos pelo Anexo II, do Contrato
de Consórcio Público da Estrutura Organizacional do Consórcio Público Rio Guandu e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, com poderes que lhe confere a Cláusula Décima Segunda, §
1º, inciso VI do Contrato de Consórcio Público.

Considerando a deliberação e decisão da 2ª Assembleia Geral Ordinária realizada no dia 28 de Agosto de 2019.

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º - Ficam reajustados, a título de reposição salarial, os valores constantes do Anexo II do Contrato de
Consórcio Público (Anexo I parte integrante desta Resolução) no percentual de 14,84% (quatorze virgula
oitenta e quatro por cento), a partir de 1º de janeiro de 2022.

Art. 2º - A reposição salarial do artigo anterior refere-se aos anos de 2018 e 2019.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por conta das dotações orçamentá-
rias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos jurídicos e financeiros retroativos
a 1º de janeiro de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio, 24 de janeiro de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PUBLICO RIO GUANDU

Anexo I

QUADRO DE PESSOAL DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU

Empregos Público Vagas Carga Horária
Semanal

Tipo de EP Padrão Remuneratório Salário

Secretário Executivo 01 40h Cargo de Confiança
(CC, Art. 499 da CLT)

CC-A R$ 5.742,39

Assessor de Projetos 03 40h Cargo de Confiança
(CC, Art. 499 da CLT)

CC-B R$ 4.785,32

Gerente de Projetos 03 40h Cargo de Confiança
(CC, Art. 499 da CLT)

CC-C R$ 4.101,70

Chefe de Apoio Administrativo 03 40h Cargo de Confiança
(CC, Art. 499 da CLT)

CC-D R$ 2.716,98

Analista Ambiental I 03 40h Empregado Público EP-A R$ 3.219,00
Analista Ambiental II 03 40h Empregado Público EP-B R$ 1.931,40
Assistente Administrativo 03 40h Empregado Público EP-C R$ 1.640,68
Auxiliar Administrativo 03 40h Empregado Público EP-D R$ 1.298,87

Protocolo 790502

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-01-27T23:34:56-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial